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Streszczenie projektu
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Projekt “Razem jesteśmy silni” został stworzony przez SOSW nr 4 w Krakowie,
 we współpracy ze szkołami partnerskimi z Europy. 

 
Najistotniejszym priorytetem jest włączenie społeczne.

 Dodatkowymi zagadnieniami projektu są: społeczna i edukacyjna wartość
europejskiego dziedzictwa kulturowego 

oraz wspieranie osób w zdobywaniu i doskonaleniu umiejętności 
podstawowychi kompetencji kluczowych. 

W projekcie zwrócimy uwagę na specjalne potrzeby osób z niepełnosprawnością,
innowacyjne programy nauczania oraz metody terapii, 

z wykorzystaniem TIK.
 

 Uczestnikami projektu są uczniowie i kadra pedagogiczna z pięciu szkół
partnerskich:

 z Polski (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 4 w Krakowie), 
Chorwacji (Josip Matos Primary School w Vukovar), 

Rumunii ("Horizon" School Centre of Inclusive Education, Oradea) 
oraz dwie z Turcji (Alanya Sakine Nesibe Zamanoğlu Özel Eğitim Uygulama okulu;

Arpacbahsis ozel egitim uygulama merkezi 2. kademe). 
Wszystkie są szkołami specjalnymi, koncentrującymi się na pracy z dziećmi 

i młodzieżą z głębszą niepełnosprawnością intelektualną, autyzmem 
oraz całościowymi zaburzeniami rozwoju. 

 
W ramach projektu planowane są międzynarodowe mobilności uczniów: 

każda ze szkół cztery razy będzie gościem, a raz gospodarzem.
 Odbędzie się także wizyta przygotowawcza oraz podsumowująca 

dla koordynatorów. 
W każdej z pięciu mobilności weźmie udział od 2 do 4 uczniów danego kraju

(łącznie do 20) oraz rodzice i nauczyciele - osoby sprawujące opiekę.
 



Dla części uczestników będzie to pierwszy wyjazd zagraniczny, który poprzedzony
licznymi działaniami edukacyjnymi stanie się swoistym egzaminem z samodzielności.

 
Wielu z naszych uczniów z powodu niepełnosprawności nie jest w stanie podróżować
samodzielnie w tak egzotyczne miejsca, nigdy nie będą mieszkać ani żyć samodzielnie.

Udział w mobilności jest dla nich prawdopodobnie jedyną szansą, by zwiedzić inne
kraje i jesteśmy przekonani, że to doświadczenie odmieni ich życie. 

To szansa na to, by zaznali codzienności w innej rzeczywistości, 
by czerpali z bogactwa dziedzictwa kulturowego jako niepełnosprawni, 

ale pełnoprawni obywatele Europy. 
 

Wiele się nauczą, będzie to przyjemność połączona z nauką i terapią. Wyjazdy będą
miały bardzo pozytywny wpływ na realizację specjalnych potrzeb naszych uczniów,

poszerzą ich horyzonty, umożliwią zdobycie nowych kluczowych kompetencji,
zwłaszcza samodzielności. Przyczynią się również do podniesienia samooceny 

i poczucia wartości, wzrostu ich znaczenia jako równoprawnych członków
społeczeństwa. Kampania społeczna, która będzie efektem projektu wpłynie

pozytywnie na oswojenie problemu niepełnosprawności w wielu krajach.
 

Podczas każdej mobilności zapoznamy się z tradycją, kulturą, zabytkami, kuchnią,
tańcem i muzyką - z całym dziedzictwem kulturowym danego kraju. 

Będziemy uczestniczyć w codziennym życiu szkoły, poszerzając kompetencje
społeczne. Zapoznamy się ze stosowanymi metodami edukacyjnymi 

oraz terapeutycznymi, sposobami spędzania wolnego czasu i narzędziami TIK.
Będziemy uczyć się komunikacji pozawerbalnej, a dzięki muzyce, zajęciom tanecznym,

plastycznym, kulinarnym, sportowym, wycieczkom krajoznawczym przełamiemy
bariery, nawiążemy przyjaźnie i stworzymy wspólne pole do integracji

międzykulturowej. Projekt spowoduje otwartość na inne kultury i tolerancję
odmiennych zwyczajów. Dzięki wymianie doświadczeń wzrośnie poziom wiedzy

 i kompetencji nauczycieli. 
 

Planujemy dzielenie się doświadczeniem w szerszym gronie: z Radą Pedagogiczną, 
na platformach internetowych. Udział w projekcie pozwoli wynieść szkołę na wyższy

poziom, poszerzyć ofertę edukacyjną, a jako że jesteśmy placówką ćwiczeniową 
dla uczelni krakowskich, nasz rozwój stanie się rozwojem kolejnej 

kadry pedagogów specjalnych.
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